1 / 2

核融合科学研究所運営会議ユニット等評価委員会（第２回）議事要旨

１．日 時 令和４年５月９日（月）１３時３０分～１５時４０分

２．場 所 核融合科学研究所管理・福利棟４階第３会議室及び

Zoom によるオンライン会議

３．出席者 （委 員 会）山田委員長、上田(Zoom)、岸本(Zoom)、安藤(Zoom)、笠田(Zoom)、

佐藤、高部(Zoom)、居田、永岡、坂本の各委員

      （陪 席 者）吉田所長、野田管理部長、浅野総務企画課長、上杉企画・評価係長

４．欠席者 （委 員 会）草野委員

５．配付資料

資 料 １ 核融合科学研究所運営会議ユニット等評価委員会・専門部会委員名簿

資 料 ２ ユニット等評価委員会（第１回）議事要旨

資 料 ３ ユニットテーマ一覧

資 料 ４ ユニット計画書様式

資 料 ５ ユニット評価票様式

参考資料１ 核融合科学研究所運営会議ユニット等評価委員会規則

参考資料２ 今後の核融合科学研究所の在り方についての提言

参考資料３ ユニット制構築に係る組織改編スケジュール（案）

６．開会及び委員長挨拶

山田委員長から、挨拶があった。

７．出席者の確認

 浅野総務企画課長から、本日の出席委員の人数が定足数を充足しており、本会が成立してい

ることについて、報告があった。

８．配付資料の確認

浅野総務企画課長から、本会の配付資料について、確認があった。

９．所長挨拶

 議事に先立ち、吉田所長から挨拶及び本委員会のミッションについて改めて説明があった。

10．議事

 2 / 2

（１）各専門部会での検討状況の確認

① A 専門部会

 岸本 A 専門部会長より、A 専門部会の検討状況について、報告があった。

② B 専門部会

安藤 B 専門部会長より B 専門部会の検討状況について、報告があった。

③ C 専門部会

上田 C 専門部会長より C 専門部会の検討状況について、報告があった。

（２）今後の評価の進め方について

  吉田所長より人事のポストについて、ユニットの十分な活動を行う上で、人数が足りない

等必要不可欠な人員・ポストはないか等の観点についても、委員会に新たに諮問したい旨の

説明があった。

山田委員長より今後の評価の進め方について説明があった。